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خبر اقتصادی

قیمت نفت در  ۲۰۲۳ به ۱۰۰دلار 
در هر بشکه می‌رسد

رویــتـرز-  بــانــک 
ســرمایه‌گذاری مورگان 
اســتنلی پیش‌بینی خود 
از قیمت نفت در سه‌ماهه 
اول سال آینده میلادی را 

افزایش داد و اعلام کرد تصمیم ائتلاف اوپک‌پلاس برای 
کاهش تولید به‌همراه تحریــم نفتی اتحادیه اروپا علیه 

روسیه عرضه نفت به بازار را محدودتر خواهد کرد.
ائتــاف اوپک‌پلاس که از ســازمان کشــورهای 
صادرکننده نفت و متحدانش از جمله روسیه تشکیل 
می‌شــود، در اجلاس روز چهارشــنبه در وین در مورد 
کاهش تولید روزانه 2 میلیون بشکه نفت به توافق رسید. 
این ائتلاف طی 2 سال گذشته همواره در حال افزایش 

تولید بود.
    

نواک: ایران و روسیه برای سوآپ نفت 
و گاز به‌زودی توافق می‌کنند

راشــاتودی- معــاون 
نخست‌وزیر روسیه اعلام 
کرد کــه مســکو و تهران 
ممکن است در مورد سوآپ 
عرضه ۵میلیون تن نفت و 

۱۰میلیارد مترمکعب گاز که تا پایان سال تکمیل شود، 
توافق کنند. الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه 
روز پنجشنبه اعلام کرد که مسکو و تهران ممکن است 
در مورد ســوآپ عرضه 5 میلیون تن نفت و 10 میلیارد 
مترمکعب گاز که تا پایان سال تکمیل شود، توافق کنند.

وی افزود: دو کشــور در زمان حاضر در حال بررسی 
مسیرها و تمهیدات فنی برای تبادل کالا هستند.

نواک با ابراز اینکه »در زمان حاضر تمرکز این دو کشور 
به‌روی مسائل حمل‌ونقل، لجستیک و قیمت است«، 
تصریح کرد: در مرحله اول حدود 5 میلیون تن )نفت( در 

سال و 10 میلیارد مترمکعب گاز )سوآپ( خواهد شد.
    

اولین محموله دام زنده
به کویت صادر شد 

ایلنا- رئیــس اتحادیه 
م ســبک  مرکــزی دا
خاطرنشان کرد: ۱۴ مهر 
ســال جاری نخســتین 
محموله دام زنده عشایر و 

غیر عشایر، ایران را به مقصد کویت ترک کرد. افشین صدر 
دادرس، ســهمیه صادرات دام زنده در مرحله نخست 
را حدود ۵۰ هزار راس دانســت و افزود: ظرفیت مراتع 
به‌شدت کاهش پیدا کرده است و دامدار سبک معمولا در 
۵ تا ۶ ماه نخست دام‌شان را برای چرا به مراتع می‌برند اما 
امسال در فصل‌های بهار و تابستان دامدار مجبور به تغذیه 
دستی دام شد و از آنجایی‌که هزینه تغذیه بالاست دامدار 

دام‌اش را به کشتارگاه می‌فرستد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا صادرات دام تاثیر 
خود را بر قیمت گوشت در بازار داخلی می‌گذارد؟ گفت: 
بازار داخلی به‌شدت راکد است و دام نر پروارشده در بازار 
داخلی خریدار ندارد و تنها مشــتری این دام‌ها شرکت 
پشتیبانی امور دام است. این فعال حوزه دامپروی ادامه 
داد: تمایل بــرای خرید میش و بز در بیــن فعالان بازار 
گوشت افزایش پیدا کرده است چراکه این دام‌ها را ارزان 
خریداری می‌کنند و به قیمت گوشت درجه یک یعنی 

گوشت بره نر به مردم می‌فروشد.

تحریم، بازارهای صادراتی ایران 
را هــدف گرفته اســت و هر ســال 
تعداد کشورهایی که با ایران مراوده 
تجاری دارنــد، کاهش می‌یابد. این 
نکته را عباس آرگــون، نایب رئیس 
کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق 
بازرگانی تهران می‌گوید. او معتقد 
است نکته مهم اینجاست که بخش 
مهمی از تجارت ایران با کشورهای 
همسایه صورت می‌گیرد که این امر 
می‌تواند به مفهوم آن باشد که نقش 
ایران در نقشه تجارت جهان کمرنگ 

شده و این روند ادامه دارد. 
از ســال 1380 تاکنون تجارت 
خارجی ایران در شــیب نزولی قرار 
گرفته و کیک حاصــل از صادرات و 
واردات هر سال کوچکتر شده است. 
بررســی‌ها نشــان می‌دهد در 
سال‌های 1380 تا 1397 کشورهای 
هدف صادراتی و حتی وارداتی ایران 
بسیار کمتر شده‌اند به‌طوری که به 
ســبب وضع تحریم‌های گسترده و 
همچنین بی‌توجهی بــه بازارهای 
صادراتی، مقاصدی مانند کشورهای 
منطقــه خاورمیانه، همســایگان، 
آمریکای لاتین و کشورهای اروپایی 
تقریبــا از دســت رفته و شــرکای 
تجاری ایران تنهــا محدود به چند 
کشور نظیر چین، روسیه، عراق و در 

برخی موارد امارات می‌شود. 
بر اساس آمارهای رسمی در سال 
1387 بیشــترین بازار صادراتی از 

نظر تعداد با 170 کشــور در اختیار 
ایران قرار داشــته و کمترین آن هم 
مربوط به سال 1393 با 140 کشور 
است. آنچه نشان‌دهنده جدا افتادگی 
ایران از جامعه‌ی بین‌الملل اســت، 
اشاره به این اســت که در سال 80، 
نزدیک به 80 درصــد تجارت ایران 
با 23 کشور صورت می‌گرفت اما در 
سال 97 نزدیک به 54 درصد تجارت 
ایران تنها با سه کشور چین، عراق و 
امارات بوده اســت. با این حال، روند 
کلی نشــانگر کاهش تعداد کشورها 
یا بازارهای هدف در این سال‌هاست 
و با وجود قرار داشتن در سال 1401 
و آمارهــای دولت ســیزدهم مبنی 
بر بهبود شــرایط تجارت خارجی به 
نظر می‌رســد همچنان با روزهای 
اوج مراودات تجــارت بین‌المللی با 
کشورهای متعدد فاصله چشمگیری 

داشته باشیم.
با چنین شرایطی می‌توان مدعی 
شــد که تحریم‌ها ســبب از دست 
رفتن امکان برقراری روابط تجاری 
ســودمند شــده و حتی در صورت 
انجام صادرات به ســایر کشــورها 
متاسفانه نتوانسته‌ایم به درآمدهای 
ارزی ناشــی از این تجارت خارجی 
دست یابیم و بعد از سال‌ها همچنان 
درگیر چانه‌زنی برای رفع پول‌های 
بلوکه شده در کشــورهای مختلف 
هســتیم که تقریبا تاکنــون هیچ 
نتیجه ملموس و محسوسی نداشته 

است. 
البتــه در دولت‌های گذشــته و 

همچنین دولــت فعلی تلاش‌هایی 
برای افزایش دامنه مراودات تجاری 
با برخی کشورها نظیر چین و روسیه 
شد اما کارشناسان و اقتصاددانان و 
همچنین مردم نسبت به این مساله 
ابراز نگرانی کردند و هشــدار دادند 
محدود کــردن بازارهــای تجارت 
خارجی به چند کشــور و همچنین 
تمرکز نسبتاً شــدید در این بازارها 
می‌تواند بسان یک تهدید تلقی شود 

و بــه اصطلاح تمــام تخم‌مرغ‌های 
تجارت خارجی را نباید در سبد یک 
یا دو کشور به ودیعه نهاد زیرا تجربه 
ثابت کــرده برای آنهــا منافع ملی 
کشورشــان بیش از منافع شریک 

تجاری‌‌شان اهمیت دارد.

تحریم‌ها؛ حلقه اصلی
 کاهش تجارت خارجی ایران

نایب رئیس کمیسیون بازار پول 
و ســرمایه اتاق بازرگانی تهران در 
گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، درباره 
چرایی کاهش دایره برقراری تجارت 
خارجی ایران در ســطح بین‌المللی 
و جدا افتــادن ایران از مــراودات 
جهانی بر این باور است: علت اصلی 
این موضــوع را بایــد در تحریم‌ها 
جستجو کرد زیرا تحریم‌ها موجب 
محدودیت‌های عمده‌ برای تجارت 

خارجی ایران با دنیا شده است. 
عباس آرگــون افــزود: امروزه 
تجارت محدود به داخل یک کشور 
نمی‌شــود بلکــه توجه بــه مقوله 
مزیت‌هــای نســبی و رقابتــی در 
تولید کالا در کشــورهای مختلف 
از اهمیت بســیار بالایی برخوردار 
اســت؛ باید بیش از پیش بر مزیت 
نســبی و رقابتی کالایی که در یک 
کشور تولید می‌شود تمرکز شود زیرا 
مشتریان آن کالا در بازارهای داخلی 
و بین‌المللی به دنبــال محصولی با 
بالاترین کیفیــت و کمترین قیمت 
هســتند و این امر تنها با توســعه 

تجارت خارجی میّسر است. 

افزایش هزینه‌ها 
در صادرات و واردات کالاها 

وی تاکیــد کرد: ایــن موضوع را 
می‌توان مبنــای اهمیت توســعه 
تجــارت خارجی دانســت البته به 
دلیل اینکــه ما اکنون در شــرایط 
تحریمــی قــرار داریــم، از امکان 
مراوده بانکی با بســیاری از کشورها 
برخوردار نیســتیم و این کشــورها 
حاضر نیستند با ما کار کنند و عملا از 
طریق واسطه بسیاری از کالاها برای 
کشــور تامین و یا فروخته می‌شود. 
ایــن محدودیت موجــب بالابردن 
هزینه‌های ما می‌شــود و نیز قیمت 
تمام شده کالاهای وارداتی افزایش 
می‌یابد؛ در مقابل نیز ریسک خرید 

بیشتر می‌شود. 
وی ادامه داد: در زمینه صادرات 
نیز حاشیه ســود ما کاهش می‌یابد؛ 
هزینه‌هــای حمــل و نقل بیشــتر 
می‌شــود، ریســک‌ها بالا می‌رود 
و باید توجه داشــت کــه در قاعده 
طبیعــی تجارت بــا دنیــا فعالیت 
نداریم و به نوعــی در حال دورزدن 
تحریم‌ها هســتیم و ایــن موضوع 
هزینه‌های خاص خــود را دارد زیرا 
در شــرایط غیرتحریمــی اگر قرار 
اســت کالایی خریداری شود، از هر 
منبع، کشورهای مختلف و برندهای 
گوناگــون می‌توان هــر کالایی که 
بهترین کیفیــت و کمترین قیمت 
را داراســت را انتخاب کــرد و حتی 
امکان چانه‌زنی وجود دارد و از طریق 
نظام بانکی، می‌توان ‌ال‌ســی گشود 
و کالا را خریــداری کــرد و با هزینه 
حمل متعارف آن را به کشــور وارد 
کرد. در حالی‌که اگر تحریم باشید؛ 
عملا هنگام خرید کالاها بسیاری از 
کشــورها حاضر به تجارت و فروش 
کالا نیســتند و ناچار هستید هزینه 
حمل و نقل بیشتری پرداخت کنید؛ 
همچنین شما بر اســاس سیستم 
بانکی نمی‌توانید کار کنید و فعالیت 
مالی شما از طریق صرافی و به‌صورت 

حواله پول صورت می‌گیرد.
به گفته نایب رئیس کمیســیون 
بازار پول و ســرمایه اتاق بازرگانی 
تهران، اکنون بسیاری از بنگاه‌های 
اقتصادی وجود دارند کــه با وجود 
پرداخت کردن پول کالای خریداری 
شــده را دریافت نکرده‌اند و اکنون 
مواردی وجود دارد که پول خرید کالا 
را پرداخت کرده‌اند اما طرف خارجی 
نه تنها کالایی تحویل نداده بلکه حتی 

پاسخگو نیست. 
آرگون عنوان کــرد: این‌ در‌حالی 
است که اگر مبادله تجاری از طریق 
گشایش ال‌سی انجام شده بود و بانک 
بر روند انتقال پول نظارت داشــت، 
می‌توانستیم نسبت به تحویل کالا بر 
اساس کیفیت مدنظر به راحتی اقدام 
کنیم؛ بدین ترتیب می‌توان گفت که 
اکنون شــاهد افزایش ریسک‌های 

تجاری هستیم و به دلیل خرید کالا 
از کشــورها یا برندها و شرکت‌های 
خاص ناچار به خرید کالا به نرخ بالاتر 

هستیم. 
این فعال حــوزه تجارت خارجی 
بیان کــرد: در زمینه صــادرات نیز 
شــرایط به همین منوال اســت و ما 
با همه کشــورها و بازارها به راحتی 
نمی‌توانیم ارتباط برقــرار کنیم؛ در 
نتیجه باید ریســک‌های بیشتری را 
برای گرفتن پول خود متحمل شویم 
و بــا قیمت پایین‌تــر و هزینه حمل 
بیشــتری کالاها را صادرات کنیم. 
حتی برای نقل و انتقال پول نیز باید 
هزینه پرداخت کنیم و همه این موارد 
هزینه‌های تجارت خارجی را افزایش 

می‌دهد. 
وی تاکیــد کــرد: اصلی‌تریــن 
دلیل وضعیت این روزها به شــرایط 
تحریمی برمی‌گردد که از سال‌های 
قبل و بــه ویژه از دهــه 90 گریبان 

کشورمان را گرفته است. 
نایب رئیس کمیسیون بازار پول 
و سرمایه اتاق بازرگانی تهران درباره 
تاثیر فرسایشی شدن روند مذاکرات 
بر شــرایط ناگوار تجــارت خارجی 
ایران اظهار کرد: در این شــرایط کار 
سخت اســت و ناچاریم هزینه‌های 
بیشــتری پرداخت کنیــم، قیمت 
تمام شــده بیشــتری را باید تحمل 
کنیم حتی شــاید نتوانیم نسبت به 
خرید کالاهایی بــا کیفیت مدنظر 
خود اقدام کنیــم و ... همه این موارد 
را بایــد هزینه‌هایی دانســت که به 
کشور تحمیل می‌شود و امیدواریم 
مسئولان کشــور راهکار و چاره‌ای 
برای رفع تحریم‌ها بیابند تا کشــور 
بتواند تعامل ســازنده‌ای با اقتصاد 
جهانی داشته باشــد و بتواند با روال 
عادی با کشورهای دنیا تجارت کرده و 
کالاهای با مزیت را صادر کند و نسبت 
به تامین کالاهای مورد نیاز و با قیمت 

مناسب از خارج از کشور اقدام کند. 
وی در مورد سد FATF حتی با 
وجود رفع تحریم‌ها در حوزه تجارت 
خارجی توضیح داد: مجموعه عواملی 
که سبب می‌شود تا ما نتوانیم با دنیا 
کار و تجارت کنیــم را باید رفع کرد 
حال این موارد چه FATF باشد و چه 
تحریم‌ها و ... زیرا رفع این موارد سبب 
می‌شــود تا راحت‌تر کار کنیم البته 
نمی‌توان گفت اگر این موارد برطرف 
شود، حتما مشکلات ما رفع می‌شود؛ 
خیر، زیرا باید توجه داشت بخشی از 
مشــکلات ما داخلی بوده  و بخشی 
دیگر ناشی از مشکلات بیرونی است 
بنابرایــن برای رفع آنهــا باید توجه 
ویژه‌ای به بخش مولد و واقعی اقتصاد 
شود و از این بخش‌ها باید به صورت 
واقعی حمایت کرد و منابع را به سمت 
بخش‌هایی که امکان ایجاد اشتغال 
را دارنــد و در افزایــش درآمد ملی 

اثرگذارند، هدایت کرد. 

معضلی که »عباس آرگون« ریشه اصلی آن را تحریم‌های فزاینده می‌داند:

جدا افتادگی ایران از مراودات جهانی

مهرنوش حیدری

آگهی مفقودی برگ سبز
مفقودی برگ سبز یکدستگاه کامیون کشنده سیستم ولوو تیپ FHPC24- 4*2مدل 1396 به رنگ 
 NAdrg30a5ht941342 وشماره شاسی D13687140C2A سفید - روغنی  به شماره موتور
وشماره انتظامی ایران 51- 351 ع 67 به مالکیت عبداله سبزی  مفقود گردیده  واز درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
دیواندره

آگهی مفقودی برگ سبز
برگ سبز یکدستگاه تراکتور کشاورزی  سیستم  فرگوسن تیپ  itm 185به رنگ قرمز 
– روغنی  مدل 1357 به شماره موتورUA147833L و شماره شاسی 1660981 وشماره 
انتظامی ایران 51- 237 ک 57 به مالکیت آقای عارف مهدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
دیواندره

آگهی مفقودی برگ کمپانی - برگ سبز
اینجانب یحیی رحیمی مالک خودرو سواری سیستم پیکان تیپ 1600iمدل 1383 به رنگ سفید- روغنی  به شماره 
انتظامی ایران 61- 794 ط44 شماره موتور 11282057019 شماره شاسی 82523543 به علت فقدان اسناد سازمان 
فروش ایران خودرو وتقاضای رونوشت اسناد مذکور را نموده است . لذا چنانچه هر شخصی ادعایی در مورد خودروی 
مذکور دارد ظرف 10 روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه 

نماید . بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
دیواندره

آگهی مفقودی برگ سبز
مفقودی برگ سبز خودرو سواری  سیستم سمند تیپ  LXXU7 مدل 1392 به رنگ سفید- 
روغنی به شماره موتور124K0267099  وشماره شاسی NAAC91CC4dF641648وشماره 
انتظامی ایران 61- 914 ط 37 به مالکیت حمید صمدی مفقود گردیده  واز درجه اعتبار ساقط 

می باشد.
دیواندره

آگهی مفقودی برگ سبز
مفقودی برگ سبز خودرو سواری هاچ بک  سیستم پژو تیپ206 مدل 1389 به رنگ سفید- 
روغنی به شماره موتور14189081689 وشماره شاسی NAAP03Ed8bj490478وشماره 
انتظامی ایران51- 674 د11 به مالکیت نارنج عزیزی مفقود گردیده  واز درجه اعتبار ساقط 

می باشد.
دیواندره

آگهی مفقودی کارت هوشمند راننده
کارت هوشمند راننده به شماره کارت 3721392 و شماره پرونده 732144156 به 
مالکیت آقای فیروز فرجی فرزند توفیق به شماره ملی3859947151 مفقود گشته لذا 
هرگونه سوء استفاده یا جعل از آن را خود عهده دارم و پایانه هیچ گونه مسئولیتی ندارد. 
دیواندره

آگهی فقدان سند مالکيت
آقای اسمعیل مرادزاده برابر درخواست کتبی وارده به شماره 1012395 مورخ 1401/05/12 منضم به دوبرگ 
استشهادیه و استعلام و شهادت شهود گواهی امضاء شده توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 114 اردبیل 
مدعی شده است سند مالکیت کاداستری مقدار یک سهم مشاع از پنج سهم عرصه و اعیان یک باب خانه 
پلاک ثبتی شماره 21 فرعی از 3124 اصلی واقع در بخش دو منطقه دو اردبیل که به شرح شماره شناسه یکتا 
14002030301007051 به شماره چاپی و سریال 774315 سری ب سال 99 به نام نامبرده تحریر و ثبت و 
صادر شده است به علت نامعلومی مفقود گردیده است و پس از جستجوی کامل پیدا نشده تقاضای سند مالکیت 
المثنی نموده است که مراتب طی بخشنامه به شماره شناسه یکتا 140180003144000138 مورخ 1401/05/22 
به کلیه دفاتر اسناد رسمی آگهی می گردد که هر شخص یا اشخاصی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشند باید تا ده)10( روز پس از انتشار این آگهی به اداره ثبت اسناد 
و املاک منطقه دو اردبیل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا” تسلیم 
نمایند . در غیراینصورت و پس از انقضای مهلت مذکور و پس از طی مراحل اداری و تشریفات قانونی طبق 
مقررات سند المثنی بنام مالک ثبت و صادر و تسلیم خواهد شد و سند اولیه از درجه اعتبار خارج خواهد شد. ضمنا 
لازم به توضیح است در اجرای نامه شماره 140105803124002001 تاریخ 1401/06/05 اداره اجرای اسناد 
رسمی اردبیل سهم آقای اسمعیل مرادزاده از پلاک مذکور به نفع خانم فاطمه فتحی سولا و 5درصد حقوق دولتی 

بازداشت می باشد. تاریخ انتشار آگهی 1401/07/17
رحمان حسنی قابل
 رییس ثبت اسناد و املاک منطقه دو شهرستان اردبیل

آگهی
شماره  دادنامه  برابر  ،همسرشما  المکان  مجهول  کاکری  احمدی  قدیر  آقای 
140191390005979266 مورخ 1401/05/10 شعبه 4 دادگاه خانواده شهرستان شهریار 
تقاضای ثبت طلاق نموده است لذا لازم است ظرف مدت 7 روز پس از انتشار آگهی به 
این دفترخانه به آدرس ابتدای فازیک اندیشه بالای بانک پارسیان مجتمع تشریفات 1 
طبقه سوم واحد10 دفترطلاق 13 شهریار مراجعه نمایید.درغیراینصورت طبق مقررات اقدام 

به ثبت خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد شد.م.الف:9950
سردفترطلاق شماره 13 شهریار)اندیشه (اسمعیل فرج بیک

 عباس آرگون در گفت‌وگو 
با »توسعه ایرانی«:  ایران 

نمی‌تواند با کشورهای دیگر 
به راحتی ارتباط برقرار 

کند، در نتیجه تاجران باید 
ریسک‌های بیشتری را برای 

گرفتن پول خود متحمل 
شوند، در این وضعیت کالا با 

قیمت پایین‌تر و هزینه حمل 
بیشتر صادر می‌شود. حتی 

برای نقل و انتقال پول نیز باید 
هزینه پرداخت کنیم و همه 

این‌ها هزینه‌های تجارت 
خارجی را افزایش  و حجم 
تجارت را کاهش می‌دهد

یک کارشناس بازار ســرمایه اظهار داشت: در 
اعتراضات و بحران سیاسی، بالاترین ریسک متوجه 
اوراق مالی می‌شود که این روند در تمام اقتصادهای 
دنیا تحقیقا تجربه شــده‌ اســت و تنها محدود به 
بازار ایران نمی‌شود. در واقع بالاترین ریسک برای 
بازارهای مالی، ریسک‌های سیاسی و بحران‌های 

سیاسی است.
حمید میرمعینی در گفت‌وگو بــا ایلنا با بیان 
اینکه هر اتفاقی که منشا آن نگرانی از آینده باشد 
بر بازارهای مالی از جمله بازار ســرمایه و بورس اثر 
منفی می‌گذارد، اظهار داشــت: مهم‌ترین عامل 
ریزش شاخص در چند روز گذشته بحث اعتراضات 
بوده و همین اعتراضات باعث شد احساس ترس در 
بازار حاکم شــود و این یکی از متغیرهای اثرگذار 
در کل روند معاملات است. اساســا هر عاملی که 
باعث کاهش امنیت ســرمایه‌گذاری شــود، افق 
سرمایه‌گذاری و شــاخص‌های اقتصادی را تحت 

تاثیر قرار می‌دهد.   
وی با تاکید بر اینکه شاخص‌های بورس به عنوان 
شاخص‌های پیش‌نگر ســریعا از این اتفاقات تاثیر 
می‌پذیرند و سرمایه‌گذاران در بازارهای مالی اولین 
سرمایه‌گذارانی هستند که ســریعا این تاثیر را در 

تصمیمات خود لحاظ می‌کنند، گفت: دقیقا همین 
افت و ریزش‌ها را درسال 98 و 88 تجربه کردیم.

این کارشناس بازار سرمایه افزود: این روند ریزش 
در مواقع بحران‌های سیاســی در تمام دنیا اتفاق 
می‌افتد و در اعتراضات و بحران سیاسی، بالاترین 
ریسک متوجه اوراق مالی می‌شود که این روند در 
تمام اقتصادهای دنیا تحقیقا تجربه شــده‌ است و 
تنها محدود به بازار ایران نمی‌شود. در واقع بالاترین 
ریسک برای  بازارهای مالی، ریسک‌های سیاسی و 

بحران‌های سیاسی است.  
میرمعینی ادامــه داد: دومیــن عوامل ریزش 
شــاخص در این چند روز اخیر، به نتیجه نرسیدن 
مذاکرات برجام بود و در همین دوره اعتراضات، اخبار 
مایوس‌کننده از روند مذاکرات منتشر شد، بنابراین 
این دو اتفاق مهمترین عوامل کاهش شاخص شدند 

و حجم معاملات در این مدت کاهش پیدا کرد.
وی گفت: علاوه بر این دو عامل موثر، داده‌های 
خوبی از اقتصاد هم نمی‌بینیم؛ رشد نقدینگی به 5 
هزار و 400 هزار میلیارد تومان رسیده که سیگنال 
نگران کننده نســبت به آینده است و برنامه جدید 
اقتصادی هم اعلام نشده و قیمت‌گذاری و مشکلاتی 
که از گذشته وجود داشتند همچنان باقی مانده‌اند. 

در حالی که بازار تشنه و مترصد یک اقدام مناسب 
برای حل مشکلات اســت، در این مدت هیچ اقدام 

موثری برای کاهش فشار مشکلات ندیده‌ایم.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه دولت 
اقدام موثری برای تغییرات برنامه در جهت مثبت 
شدن شاخص‌های اقتصادی و  سیاست‌گذاری کلان 
اقتصادی نداشته، تاکید کرد: در این مدت نه تنها 
بازار هیچ خبر مثبتی را مشاهده نکرده‌ است که از آن 
تاثیر بگیرد بلکه نشانه‌های افزایش نرخ دلار و طلا و 
سایر بازارهای موازی و احساس خطر این بازارها را 

شاهد بوده‌ است.
میرمعینی در پاسخ به این ســوال چرا بورس 
همانند ســال 99 از افزایش نرخ دلار تاثیر مثبت 
برای افزایش شاخص نمی‌پذیرد، اظهار داشت: در 
آن دوره، نرخ دلار تحت تاثیر سیاست گذاری‌های 
غلط برای پایین نگه داشتن قیمت ارز بود اما در این 
مدت نرخ ارز به مرور به ارزش ذاتی قابل پیش‌بینی 
رسید و افزایش نرخ ارز منجر به افزایش سودآوری 
شرکت‌ها هم شد و تاثیر خود را بر روی بازار سرمایه 

هم گذاشت.
وی تاکید کرد: البته باید توجه داشــت که این 
افزایش نرخ دلار ناشــی از داده‌های سیاسی است 
و متاثر از داده‌های اقتصادی نیســت و بیشــتر به 
نگرانی‌های سیاسی برمی‌گردد، هر موضوعی که 
منشا آن نگرانی نسبت به آینده  باشد تاثیر منفی بر 

روی بازارهای مالی خواهد داشت .

کارشناس بازار سرمایه:

افزایش نرخ دلار ناشی از داده‌های سیاسی است

خبر


